
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ TRANSPLANTAČNÍ SEKCE ČHS DNE 23. 5. 2024 

 

Jednání TS ČHS proběhlo během Olomouckých hematologických dnů v NH Hotel 

Olomouc. 

 

Účast na jednání 

Členové TS ČHS s hlasovacím právem: 

MUDr. František Folber, Ph.D. (IHOK FN Brno) 

MUDr. Michal Karas, Ph.D. (HOO FN Plzeň)  

MUDr. Tomáš Kepák, Ph.D. (KDO FN Brno) 

MUDr. Eva Konířová (I. interní klinika VFN Praha) 

MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. (KHO FN Ostrava) 

Prof. MUDr. Tomáš Kozák, Ph.D. (IHK FNKV Praha) 

Doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D. (HOK FN Olomouc) 

Prof. MUDr. Petr Sedláček, Ph.D. (KDHO FN Motol-Praha) 

MUDr. Jan Vydra, Ph.D. (ÚHKT Praha)  

MUDr. Lenka Záhlavová (zastoupila Mgr. Kuříkovou - ČRDKVB Praha) 

MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. (IV. interní hematologická klinika FN Hradec Králové) 

Prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. (výbor ČHS ČLS JEP)  

 

Členové TS ČHS bez hlasovacího práva: 

Prof. MUDr. Marta Krejčí, Ph.D. (IHOK FN Brno) 

 

Hosté: 

Aleš Lukš (datamanažer Českého národního registru) 

 

Nepřítomni: 

MUDr. Pavel Jindra, Ph.D. (ČNRDD Plzeň - byl zastoupen MUDr. Karasem)  

Mgr. Marie Kuříková (ČRDKVB Praha - byla zastoupena MUDr. Záhlavovou)  

 

 

 



Program jednání: 

1) Prof. Sedláček rekapituloval zápis z poslední schůze TS 18. 1. 2024. 

2) Doc. Raida prezentoval aktuální stav aktualizace „transplantační kapitoly“ 

v doporučeních ČHS. Vyzval členy jednotlivých center o finální revizi a doplnění. 

3) Prof. Sedláček informoval členy TS o restrikcích u "home-made" laboratorních 

metod IVD-R (2017/746). To může vést v konečném důsledku k nedostupnosti 

některých klíčových vyšetření. Prof. Žák přislíbil za výbor ČHS jednání na MZd. 

4) Prof. Žák informoval členy TS o výsledku jednání se ZP a MZd ohledně úhrady 

dlouhodobého skladování kryokonzervovaných štěpů. Náklady na jejich skladování 

by měly být v budoucnu hrazeny ZP dle stanovených parametrů. 

5) Členové odsouhlasili zastoupení zdravotních sester z transplantačních center v TS, 

avšak bez hlasovacího práva. Nadále platí ustanovení jedno centrum, event. registr 

dárců = jeden hlas. 

6) Prof. Sedláček diskutoval problematiku registru EBMT - aktualizaci seznamu 

datamanažerů z jednotlivých center, jejich přístup do registru EBMT, souhlasy 

EBMT, akreditace JACIE transplantačních center. 

7) Požadavek na sdělení počtu transplantací pro potřeby ČHS a ÚZIS bude 

jednotlivým centrům avizován v lednu 2025  

8) Dr. Kořístek navrhl publikační zpracování přehledu transplantační aktivity v ČR 

(obdobně, jako jsou zpracovány pětileté přehledy transplantační aktivity EBMT), 

který by byl publikován v časopise ČHS Transfuze a hematologie dnes. Schváleno 

ostatními členy TS.  

9) Zástupci transplantačních center projevili i nadále zájem o velmi zdařilou edukační 

publikaci Transplantace kostní dřeně vydanou v aktualizované verzi. Diskuse o 

event. dostupnosti na webu. 

10)  Dr. Vydra otevřel diskusi o variabilitě úhrad stejných výkonů, včetně transplantací 

podle center a pojišťoven. Prof. Žák, jako předseda ČHS oponoval možnými 

určitými specifiky v jednotlivých centrech. Zatím bez konsensu ve smyslu zahájení 

jednání výboru ČHS se ZP.  



11)  Členové se usnesli na pravidelných schůzkách TS dvakrát ročně – v lednu (během 

Pražských hematologických dnů) a květnu (během Olomouckých hematologických 

dnů).         

 

                                                 zapsal 6. 6. 2024  Prof. Petr Sedláček, CSc.  

                                                                         Doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D.                 

Zápis schválen per rollam : 18.6.2024 

 

 

MUDr. František Folber, Ph.D. (IHOK FN Brno) - souhlas 

MUDr. Michal Karas, Ph.D. (HOO FN Plzeň) + zástup za MUDr Jindru – souhlas 2x 

MUDr. Tomáš Kepák, Ph.D. (KDO FN Brno) - souhlas 

MUDr. Eva Konířová (I. interní klinika VFN Praha) - souhlas 

MUDr. Zdeněk Kořístek, Ph.D. (KHO FN Ostrava) - souhlas 

Prof. MUDr. Tomáš Kozák, Ph.D. (IHK FNKV Praha) - souhlas 

Doc. MUDr. Luděk Raida, Ph.D. (HOK FN Olomouc) - souhlas 

Prof. MUDr. Petr Sedláček, Ph.D. (KDHO FN Motol-Praha) - souhlas 

MUDr. Jan Vydra, Ph.D. (ÚHKT Praha) - souhlas 

MUDr. Lenka Záhlavová (zastoupila Mgr. Kuříkovou - ČRDKVB Praha) - souhlas 

MUDr. Alžběta Zavřelová, Ph.D. (IV. interní hematol.klinika FN Hr.Králové) - souhlas 

Prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. (výbor ČHS ČLS JEP) - souhlas 

 

Členové TS ČHS bez hlasovacího práva: 

Prof. MUDr. Marta Krejčí, Ph.D. (IHOK FN Brno) 

 

Ad MUDr. Filip Vrbacký (filip.vrbacky@fnhk.cz), zápis umístit k ostatním v TS na stránkách ČHS.  


